[image: image1.png]

   АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ НОВОАГАНСК

Нижневартовского района

Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 26.06.2015                                                                                                                         № 214
п.г.т.Новоаганск

 Об утверждении Положения о порядке

использования бюджетных ассигнований

резервного фонда администрации городского

поселения Новоаганск

В соответствии со статьей 81 Бюджетного кодекса Российской Федерации:

1. Утвердить Положение о порядке использования бюджетных ассигнований резервного фонда администрации городского поселения Новоаганск, согласно приложению.

2. Признать утратившим силу постановления администрации городского поселения Новоаганск:

от 02.04.2009 № 12 «Об утверждении Положения о порядке использования бюджетных ассигнований резервного фонда администрации городского поселения Новоаганск»;

от 04.05.2012 № 160 «О внесении изменений в постановление администрации городского поселения Новоаганск от 01.04.2009 № 12».
3. Постановление вступает в силу после его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2015 года.

4. Контроль за выполнением постановления возложить на начальника отдела финансов администрации поселения Т.Т.Черных.

Глава городского поселения

         Е.Г.Поль
Приложение

к постановлению администрации

городского поселения Новоаганск

от 26.06.2015 № 214
Положение

о порядке использования бюджетных ассигнований

резервного фонда администрации городского поселения Новоаганск

I. Общие положения
1.1. Положение о порядке использования бюджетных ассигнований резервного фонда администрации городского поселения Новоаганск (далее - Положение) разработано в целях определения единого порядка выделения и использования бюджетных ассигнований резервного фонда администрации городского поселения Новоаганск (далее – резервный фонд).

1.2. Резервный фонд создается для финансового обеспечения  непредвиденных расходов, в том числе на проведение аварийно-восстановительных работ и иных мероприятий, связанных с ликвидацией последствий стихийных бедствий и других чрезвычайных ситуаций, не предусмотренных в бюджете поселения на соответствующий финансовый год.

1.4. Размер резервного фонда устанавливается решением Совета депутатов поселения о бюджете поселения на очередной финансовый год и плановый период и не может превышать 3 процента утвержденного решением Совета депутатов поселения общего объема расходов.

1.5. Отчет об использовании бюджетных ассигнований резервного фонда прилагается к годовому отчету об исполнении бюджета городского поселения.

II. Направления использования

бюджетных ассигнований резервного фонда
Бюджетные ассигнования резервного фонда направляются на:

проведение аварийно-восстановительных работ и иных мероприятий, связанных с ликвидацией последствий стихийных бедствий и других чрезвычайных ситуаций, имевших место в текущем финансовом году;

оказание материальной помощи гражданам, пострадавшим от стихийных бедствий, пожаров и других чрезвычайных ситуаций, гражданам, оказавшимся в трудной жизненной ситуации;
выплату разовых премий работникам муниципальных учреждений поселения, жителям поселения и другим лицам, участвующим в проведении аварийно-восстановительных работ и иных мероприятий, связанных с ликвидацией последствий стихийных бедствий и других чрезвычайных ситуаций;
затраты органов местного самоуправления городского поселения Новоаганск, связанные с исполнением судебных решений, возникающих в текущем году, после утверждения бюджета поселения.
на финансовое обеспечение других непредвиденных расходов, необходимость в которых возникла непредвиденно после принятия бюджета поселения.
III. Порядок выделения и использования
бюджетных ассигнований резервного фонда
3.1. Средства из резервного фонда выделяются на основании распоряжения администрации поселения с указанием размера выделяемых бюджетных средств и их распределение по получателям и проводимым мероприятиям. Использование средств на цели, не предусмотренные распоряжением администрации поселения, не допускается.

3.2. Выделению бюджетных ассигнований из резервного фонда предшествует представление ходатайства руководителей структурных подразделений администрации поселения, муниципальных учреждений, письменного обращения гражданина на имя главы поселения, документов с обоснованием необходимости выделения бюджетных ассигнований резервного фонда в запрашиваемых объемах, включая сметно-финансовые расчеты.
Проект распоряжения администрации поселения о выделении бюджетных ассигнований из резервного фонда с указанием размера выделяемых бюджетных ассигнований и направлений расходования готовит отдел финансов администрации поселения.
3.3. Распоряжение администрации поселения о выделении средств из резервного фонда поступает исполнителю и  в отдел финансов администрации поселения для исполнения и контроля.
3.4. Получатели, в распоряжение которых выделяются средства резервного фонда, несут ответственность за целевое использование средств в порядке, установленном законодательством Российской Федерации, и в месячный срок после проведения соответствующих мероприятий представляют в отдел финансов администрации поселения отчет об использовании этих средств по форме, установленной отделом финансов администрации поселения.